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PROTOKÓŁ Nr  8/2015 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 22 września 2015 roku, o godz. 1000 

 
Przewodnicząca Komisji - Marzena Wiosna – Michałek 
Protokolant   - Joanna Kosior 
 
 
Zgodnie z ustaleniami na poprzedniej Komisji obrady poprowadził Krzysztof Kozera. 
 
Prowadzący obrady Krzysztof Kozera otworzył posiedzenie Komisji, w którym 
uczestniczyło 8 radnych na ogólna liczbę 8 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią 
odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli  porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1. Inicjatywy kulturalne na terenie powiatu. Dom Kultury w Iłży. 
 
2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad –Inicjatywy Kulturalne na terenie 
powiatu. Dom Kultury w Iłży. 
 
 
Prowadzący obrady Krzysztof Kozera  przedstawił członkom Komisji oraz zaproszonym 
gościom charakterystykę wydarzeń jakie mają miejsce w Domu Kultury. Wszystkie 
inicjatywy kulturalne są wspierane przez Powiat a wynikają one z tradycji regionu. 
Powiedział, że od początku powiatu była przychylność Wydziału Promocji oraz Zarządu i 
Rady, aby cześć imprez kulturalnych wziąć pod swój mecenat. Dzięki temu takie imprezy jak 
Dni Leśmianowskie, Festiwal Folkloru im. Józefa Myszki, Przegląd Dorobku Kulturalnego 
Mieszkańców Powiatu, Przegląd twórczości osób niepełnosprawnych przetrwały. Inne 
imprezy pojawiały się w trakcie i stopniowo zapisywały się w kalendarz inicjatyw powiatu. 
Jeśli chodzi o procedurę finansowania tych imprez to w miesiącu wrześniu gmina Iłża składa 
ofertę organizacji imprez, które są w stałym kalendarzu imprez kulturalnych. Ta oferta 
zawiera również inne imprezy takie jak: Turniej Rycerski, Rekonstrukcja Historyczna Bitwy 
Iłżeckiej i  Jarmark Sztuki Ludowej, których Dom Kultury nie jest organizatorem ale są ujęte 
w kalendarzu. Powiedział, że po uchwaleniu budżetu przez Radę, Komisja Konkursowa 
powołana przez Zarząd Powiatu rozstrzyga wszystkie oferty i część z tych imprez, o które 
wnioskuje gmina Iłża znajduje się w wykazie imprez, które powiat wspiera. Odbywa się to na 
zasadzie podpisania porozumienia z Gminą, gdzie Gmina otrzymuje wszystkie środki i 
przekazuje za swoim pośrednictwem do Domu Kultury. Dodał, że Dom Kultury składa 
sprawozdanie merytoryczne a Gmina finansowe, które jest weryfikowane przez Wydział 
Finansowy, zatwierdzane przez Starostę i wtedy Powiat traktuje to jako imprezę rozliczoną. 
Corocznie audytor Powiatu odwiedza Dom Kultury i przeprowadza kontrole wszystkich 
dokumentów, odbywa się to bez żadnych zastrzeżeń poza sporami co do kwalifikacji 
niektórych honorariów artystycznych, do których były wyjaśnienia. Powiedział, że wszystkie 
imprezy, które się odbywają są  wizytowane przez przedstawicieli Powiatu, czy to przez 
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Wydział Promocji, czy członków Zarządu Powiatu. Oprócz pozyskiwanych środków z 
budżetu Powiatu i od sponsorów indywidualnych składają również wnioski do innych źródeł 
jak np. do Ministerstwa Kultury, Fundacji im. ST. Batorego, Urzędu Marszałkowskiego. 
 Omówił poszczególne imprezy o zasięgu ponadlokalnym i tak pierwsze wydarzenie w 
kalendarzu to: 
- Turniej Wiedzy o Samorządzie Powiatu Radomskiego, który odbywa się w marcu. 
Uczestniczą w nim wszystkie szkoły gimnazjalne powiatu radomskiego. Z czego 5 
najlepszych kwalifikuje się do finału, który odbywa się w Iłży. 
Kolejna to : 
- Dni Leśmianowskie, odbywa się w maju. W jej program wchodzą konkursy: recytatorskie, 
poezji śpiewanej, małych form teatralnych oraz plastyczny. W ramach imprez 
towarzyszących odbywają się koncerty znanych gwiazd estrady.  
Następna, 
- Festiwal Artystyczny Dzieci i Młodzieży Słowo i Piosenka to najmłodsza impreza, która 
odbywa się od 9 lat  w maju. Promuje młodych uzdolnionych wykonawców we wszystkich 
kategoriach wiekowych. Najlepsza 20 –stka prezentuje się na koncercie w amfiteatrze. 
- Przegląd Dorobku Kulturalnego Mieszkańców Powiatu, odbywa się w czerwcu. Jest to 
impreza wędrująca po różnych gminach. Każda gmina ma możliwość wytypowania 
dowolnego zespołu. 
- Festiwal Folkloru im. Józefa Myszki  wpisał się w kalendarzu w miesiącu lipcu. Jest to 
impreza związana z tradycją działalności wybitnego twórcy ludowego Józefa Myszki. W 
festiwalu uczestniczy ponad 380 wykonawców: kapel, śpiewaków oraz zespołów z różnych 
stron kraju. Imprezie towarzyszą występy gwiazd estrady wykonujących twórczość 
inspirowaną folklorem.  
- Międzynarodowy Plener Malarski „Zabytki Powiatu Radomskiego” odbywa się na 
przełomie lipca i sierpnia. Pomysłodawcą był doc. Julian Bartosik Dziekan WSP w Kielcach. 
W plenerze uczestniczy ponad 20 twórców z kraju i zagranicy. Wszyscy twórcy mają 
zapewniony nocleg w MODN, za co bardzo dziękują powiatowi. Część swoich prac 
poplenerowych przekazują do MODN. 
- Ogólnopolskie Spotkania z Balladą przypisane są na listopad. Impreza odbywa się już od 
ponad 20 lat. Dodał, że Dom Kultury w Iłży jest jedyną placówką w tych stronach, która 
jeszcze tego typu spotkania organizuje.  
Ostatnia impreza w kalendarzu to : 
- Przegląd Twórczości Mieszkańców Domów Pomocy Społecznej oraz osób 
niepełnosprawnych powiatu radomskiego. Odbywa się w grudniu, uczestniczą w niej 
wszystkie domy pomocy łącznie około 200 osób. Na przegląd wykonywane są prace 
plastyczne oraz rękodzieło, które są prezentowane na wystawie. Podczas wernisażu zespoły 
działające w tych placówkach prezentują swoje występy artystyczne. Środki na tę imprezę 
Dom Kultury pozyskuje z PFRON.  

Poinformował o powstającej tuż obok nowej sali widowiskowo-kinowej, która jest już 
w zaawansowanym stadium budowy, przewidziana na 400 miejsc. Dodał, że po wielu latach 
starań samorząd gminy zdecydował się na rozpoczęcie tej inwestycji z czego bardzo się cieszą 
bo to będzie milowy krok w przyszłość.  
 
 
Do omawianego tematu zostały rozdane materiały, które stanowią załącznik Nr 3 do 
protokołu. 
 
 
Po omówieniu i scharakteryzowaniu poszczególnych imprez Dyrektor Krzysztof Kozera 
przedstawił przygotowaną przez pracownika Domu Kultury prezentację przedstawiającą 
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wykaz wszystkich wydarzeń kulturalnych jakie miały miejsce oraz wszelkie inicjatywy 
podejmowane przez Dom Kultury. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz powiedział kilka zdań odnośnie inicjatyw prowadzonych 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Skaryszewie. Omówił logo MGOK-u jakie 
znajduje się na koszulce. Poinformował, że prowadzą działalność w sekcji zainteresowań 
stałych takich jak taniec, sekcja wokalna, sekcja sztuk walki. Przedstawił inicjatywę 
niedzielnych spotkań w rynku, podczas których występują różne zespoły oraz odbywają się 
różnego rodzaju zabawy dla dzieci. Dodał, że te spotkania w rynku, bardzo podobają się 
mieszkańcom. Powiedział, też o Zespole Skaryszewiacy, w którego to skład wchodzą 
dziewczyny, które swój wolny czas poświęcają by razem pośpiewać. Zespół ten powstał na 
bazie chóru. Poinformował, że dużo nowości i inicjatywy kulturowej wprowadziła Stadnina 
Hubertus, poprzez organizacje wystawy koni, włączają się też w Skaryszewskie WSTĘPY. 
Kolejnym wydarzeniem w Skaryszewie jest Festiwal Piosenki Religijnej. Dodał, że jeśli 
chodzi o imprezę Wstępy to zaczynają się one Aleją Twórców Ludowych gdzie do 
uczestnictwa zapraszają wszelakich artystów rękodzieła, każdy otrzymuje do dyspozycji 
stylowy drewniany stragan. Kolejny pomysł to taki, że na Dożynkach w formie konkursowej 
zapraszają Sołectwa by ustroiły te stragany. Dziś jak dodał  sytuacja przedstawia się tak, że 
brakuje tych stoisk. Powiedział, że wakacje w tym roku były bardzo ciekawe. Przygotowali 
różnego rodzaju zajęcia muzyczno-taneczne dla dzieci. Odbywały się również zajęcia pn. 
”Zręczne ręce” to warsztaty z wikliniarzem, rzeźbiarzem, warsztaty papieru czerpanego w 
których uczestniczyło około 30 dzieci.  
 
 
Prowadzący obrady Krzysztof Kozera  powiedział, że placówki i instytucje kultury w 
naszym regionie prowadzą piękne inicjatywy. Oczywiście każda ma swój indywidualny 
charakter to wynika z potrzeb środowiska, doświadczeń z tego jaką kadrą dysponują. Dodał, 
że w ostatnim czasie nastąpiły duże zmiany w prawie, jeśli chodzi o instytucje kultury, 
ogromna dowolność zarówno pod kątem zajęć jak również sprawy dotyczące wynagrodzeń 
zatrudnianych osób, bo nie ma takowych regulacji.  
 Podziękował za kilka słów radnemu Sienkiewiczowi, ponieważ te inicjatywy jakie 
podejmują służą mieszkańcom naszego powiatu. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marek Oleszczuk poinformował, że 
Wicestarosta Leszek Margas nie mógł dziś uczestniczyć w Komisji za co bardzo przeprasza 
bo zawsze uczestniczy w spotkaniach. Powiedział, że ilekroć mówi o kulturze w powiecie 
radomskim to ma kłopot  bo nie sposób zreferować tego tematu w kilku zdaniach. Zaznaczył, 
że są w powiecie takie ośrodki takie gminy jak np. Dom Kultury w Iłży, z którymi pracuje się 
przyjemnie bo pracują one profesjonalnie. Ten profesjonalizm jest nie tylko na etapie 
przygotowania imprezy czy jej przeprowadzenia, ale również rozliczenia jej. Podkreślił, że  
solidność wykonania oraz metodyka, to wszystko wpływa na profesjonalizm jaki Dom 
Kultury w Iłży , ale również  Skaryszew, Pionki  czy Wierzbica prezentują. Dodał, że 
wszelkie działania kulturalne mają powodzenie, jeśli wspierają ich włodarze oraz 
odpowiednie służby. Powiedział, że wymienił ośrodki gdzie to widać co nie znaczy, że w 
innych nic się nie dzieje. Problemem bywa przepływ informacji, oraz kłopotliwość z tytułu 
rozliczenia. Wspomniał, że w harmonogramie wydatków w budżecie mają pieniądze, które 
zostały zatwierdzone przez Państwa, a bywa, że impreza nie odbywa się w ustalonym w 
terminie lub zostaje odwołana i powstają problemy, to są jednostkowe sytuacje, ale miały 
miejsce. Dodał, że to co zaplanowane w budżecie to zostaje wydatkowane na konkretne 
imprezy. Niedobrą jest sprawą  gdy impreza zradza się od tak nagle i chcą środki oraz 
gadżety. Tego typu sytuacje nie powinny mieć miejsca. Powiedział, że wspierają głównie 
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jednostki samorządu terytorialnego, ale również organizacje pozarządowe, których w 
powiecie radomskim jest kilkadziesiąt. Opierają się one na swoich statutach mają swoje cele. 
Poinformował, że zdarzają się takie sytuacje, gdzie powstaje organizacja, która ma na koncie 
„O” jeszcze nic nie zadziała a już zwraca się o wsparcie Starostwa. Powiedział, że kultura w 
powiecie nie jest aż tak droga, a działań jest wiele z czego są owoce w postaci dobrze 
przygotowanych i przeprowadzonych imprez oraz podejmowanych inicjatyw. Stwierdził, że 
w pewnym czasie położyli nacisk na kulturę, ale zapomnieli o rozwoju stąd Gala 
Gospodarcza poprzedzona wizytami w terenie, pewną inspiracją oraz oceną. 

Pełen wykaz imprez znajduje się w materiale, który rozdał tuż przed rozpoczęciem 
Komisji dotyczący inicjatyw kulturalnych na terenie powiatu radomskiego przygotowany 
przez Wydział Promocji, który stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 
Pytań i uwag nie było. 
 
 
Po posiedzeniu Komisja udała się do siedziby warsztatów Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Zębcu, gdzie obejrzała poszczególne pracownie oraz cały obiekt 
warsztatów. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad –Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Po powrocie radni oraz zaproszeni goście mieli możliwość obejrzenia prac wystawy 
poplenerowej pt.” Zabytki Powiatu Radomskiego”, która będzie prezentowana w Kielcach.  
 
 
Spraw i wniosków nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Prowadzący obrady Komisji zamknął 8 posiedzenie 
o godz.14:00 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                   Marzena Wiosna – Michałek   
 
 
 
 


